
Ministero dell’Istruzione
Istituto Comprensivo “Rita Levi Montalcini” 

Via Mazzini, 24 - 20064 GORGONZOLA (MI) - Tel. 02/95.13.005
E-mail miic8bf00g@istruzione.it - miic8bf00g@pec.istruzione.it

www.icmontalcinigorgonzola.edu.it
CM MIIC8BF00G - CF 91546550152 – CU UF2SHX 

OGGETTO: : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 
per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”
Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.
CIG: Z6B3849E9D
CUP: G29J22000010006
CNP: 13.1.3- FESRPON-LO- 2021-50636

Oggetto: Determina di liquidazione fattura n. PA12 del 30/06/2023 ditta TSA S.R.L.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Precisato che i beni da acquisire corrispondono, sul piano qualitativo e quantitativo a quanto ritenuto
necessario per  lo svolgimento delle  attività istituzionali  e  non presentano caratteristiche inidonee o
superflue;
Precisato che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 80 
del D. Lgs. 50/2016;
Visto l'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l'Istituto è 
tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG);

M
IIC

8B
F

00
G

 -
 A

JY
N

W
U

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

17
 -

 1
1/

07
/2

02
3 

- 
II.

5 
- 

I

Firmato digitalmente da CARMELA VALENTI



Tenuto conto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità
dei flussi finanziari previsti dalla legge  del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie,
nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia››) e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187
(«Misure urgenti in materia di sicurezza››), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre2010, n.
217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il
seguente Codice Identificativo di Gara
Visto l'art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l'affidamento di lavori, servizi e forniture, le
istituzioni scolastiche, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, anche in relazione al sistema
di qualificazione delle stazioni appaltanti secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n.
50 e dalle relative previsioni di attuazione, ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto  previsto dalle vigenti disposizioni
normative in materia di contenimento della spesa»;
Visto che, le scuole, in base all’art 1, L. n. 120/2020 (rif. Art. 36, co. 2, lett. A) possono procedere (per
effetto della ulteriore modifica apportata con l’art.  51 della L.  n.  108/2021 all’affidamento diretto puro
(anche senza previa acquisizione di più offerte) per servizi e forniture fino alla soglia di euro 139.000,00 e di
lavori fino a 150.000 euro, in deroga al D.Lgs 50/2016;
Vista la propria determina di affidamento diretto ad unico operatore;
Visto l’Ordine di Acquisto su MEPA con la ditta TSA S.R.L.
 Vista la fattura elettronica del 30/06/2023;
Visto il certificato di conformità e regolare esecuzione delle forniture con esito positivo;
Vista la regolarità contributiva verificata con DURC on line agli atti INAIL;
 Vista l’assenza di annotazioni sull’ operatore economico agli atti di questa istituzione;
Vista la dichiarazione resa in ottemperanza della legge 13/08/2010 n. 136 in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari agli atti di questa istituzione;
Tutto ciò visto e rilevato,

D E T E R M I N A

1) di autorizzare il  pagamento della  fattura n.  PA12  del  30/06/2023 alla  ditta  TSA S.R.L.  -  P.I.
05402010961 per l’importo dell’imponibile pari ad euro 19792,00 + IVA 22% euro 4354,24 totale
fattura euro 24.146,24.

2) la pubblicazione della presente Determina all’Albo di questo Istituto.

Il Dirigente Scolastico    
Dott.ssa Carmela Valenti

f.to digitalmente

M
IIC

8B
F

00
G

 -
 A

JY
N

W
U

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

17
 -

 1
1/

07
/2

02
3 

- 
II.

5 
- 

I

Firmato digitalmente da CARMELA VALENTI


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2023-07-11T11:34:54+0200
	CARMELA VALENTI




